
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  ΚΑΙ

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Ρόδος, 30/10/2023

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/
ΣΗΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

Αρ. Πρωτ.: 10371

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ταχ. Δ/νση: Γ. Μαύρου 2 - Ζέφυρος – 4ος όροφος
Ταχ. Κώδ: 85100
🖂: mail@dipe.dod.sch.gr 
🖳: https://dipe.dod.sch.gr/index.php 
🕿: 22413-64802

Θέμα:  «Τοποθέτηση  Υποδιευθυντών/ντριών  Σχολικών  Μονάδων  αρμοδιότητας
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου»

Ο Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου

Έχοντας υπόψη:

1. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  11  του  v.  1566/1985  (Α’  167)  «Δομή  και  λειτουργία  της
πρωτοβάθμιας  και  δευτεροβάθμιας  εκπαίδευσης  και  άλλες  διατάξεις»  όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις  διατάξεις  του  ν.  4823/2021  (Α΄  136)  «Αναβάθμιση  του  σχολείου,  ενδυνάμωση  των
εκπαιδευτικών  και  άλλες  διατάξεις»  και  ιδίως  των  περ΄.  α  και  β  του  άρθρου  49  σε
συνδυασμό με τα άρθρα 30 έως και33, 37 , την παρ. 2 του άρθρου 39, 41 έως και 43, 47, και
232 αυτού.

3. Την αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446MTΑH-29Π) Υ.Α. «Τοποθέτηση
Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».

4. Τις  διατάξεις  της  αριθμ.  170405/ΓΓ1/258-12-2021  (Β’  6273)  Y.A.  «Καθορισμός  των
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης».

5. Την αριθμ. Φ.361.22/68/100287/E3/12-9-2023 (Β΄ 5426) Υ.Α. «Καθορισμός της διαδικασίας
επιλογής  και  τοποθέτησης  των  Υποδιευθυντών  Σχολικών  Μονάδων  και  Εργαστηριακών
Κέντρων (E.K.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)».

6. Τη  με  αριθμ.  8535/22-9-2023  (ΑΔΑ:  ΨΕΗΥ46ΝΚΠΔ-651)  «Πρόσκληση  εκδήλωσης
ενδιαφέροντος  για  τη  διαδικασία  επιλογής  και  τοποθέτησης  Υποδιευθυντών  Σχολικών
Μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Δωδεκανήσου» 

7. Τις  αιτήσεις  υποψήφιων  Υποδιευθυντών/ντριών  Σχολικών  Μονάδων  της  Πρωτοβάθμιας
Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου.

8. Το  με  αριθμ.  10034/20-10-2023  έγγραφο  της  Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης
Δωδεκανήσου με θέμα «Ανάρτηση αναπροσαρμοσμένων πινάκων δεκτών και μη δεκτών

1

ΑΔΑ: 9ΠΖ946ΝΚΠΔ-0Ο5



υποψηφίων  στη  διαδικασία  επιλογής  Υποδιευθυντών/ντριών  ανά  Σχολική  Μονάδα  της
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου».

9. Τη  γνώμη  των  Διευθυντών/ντριών  των  σχολικών  μονάδων  για  τον/την  υποψήφιο/α
Υποδιευθυντή/ντρια  ή  τους/τις  υποψήφιους/ιες  Υποδιευθυντές/ντριες  με  τη  σειρά
τοποθέτησής τους, όπως υποβλήθηκε στο Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής Π.Ε. Δωδεκανήσου.

10. Την πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής ΔΠΕ Δωδεκανήσου,  όπως διατυπώθηκε
στη με αρ. 23/24-10-2023 Πράξη του.

Αποφασίζουμε

Τοποθετούμε  στις  αντίστοιχες  θέσεις  Υποδιευθυντών/ντριών  Σχολικών  Μονάδων
αρμοδιότητας  της  Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης  Δωδεκανήσου  τους/τις
παρακάτω εκπαιδευτικούς, με τετραετή θητεία, ως ακολούθως:

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΟΝΟΜ/ΜΟ
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑΣ/-ΝΤΗ ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΗ ΕΥΘΥΝΗΣ

1 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΡΟΔΟΥ Ζιάκη Τσαμπίκα ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

2 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΡΟΔΟΥ Τουλιόπουλος Φώτιος ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

3 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΡΟΔΟΥ Βλάχου Δήμητρα ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

4 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΡΟΔΟΥ Γυμνοπούλου Ευθυμία ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

5 7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΡΟΔΟΥ Κώτη-Παπαντωνάκη Δέσποινα ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

6 11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΡΟΔΟΥ Λυγούρα Ελένη ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

7 12ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΡΟΔΟΥ Μάγγος Δημήτριος ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

8

13ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΡΟΔΟΥ
Καλλιπολίτη Στυλιανή ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Α΄

9 Φαρμακίδου Ειρήνη ΠΕ11 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Β΄

10
15ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΡΟΔΟΥ

Χριστοπούλου Αικατερίνη ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Α΄

11 Καραβασίλη Γεωργία ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Β΄

12 16ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΡΟΔΟΥ Κούτρης Θεόδωρος ΠΕ86 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

13 17ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΡΟΔΟΥ Χαλκίτη Μαριάνθη ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

14
18ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΡΟΔΟΥ

Κωστάκη Αικατερίνη ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Α΄

15 Παπαγεωργίου Ζηνοβία ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Β΄

16 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΥ Χατζημανώλη Τσαμπίκα ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

17 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΥ Κόζα Μαρία ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

18 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΦΑΝΤΟΥ ΡΟΔΟΥ Χαρτερού Βασιλεία-Σωτηρία ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

19 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΦΑΝΤΟΥ ΡΟΔΟΥ Μπονιάτη Δέσποινα ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

2

ΑΔΑ: 9ΠΖ946ΝΚΠΔ-0Ο5



20 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΦΑΝΤΟΥ ΡΟΔΟΥ Μπουτσιούκη Δήμητρα

ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

21 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΕΝΝΑΔΙΟΥ
ΡΟΔΟΥ Βησσαροπούλου Μαρία

ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

22 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΑΛΥΣΟΥ
ΡΟΔΟΥ

Φωτόπουλος Νικόλαος ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Α΄

23 Μεταξωτού Γεωργία ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Β΄

24 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΑΛΥΣΟΥ
ΡΟΔΟΥ Κόμπου Αικατερίνη

ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

25 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΑΛΥΣΟΥ
ΡΟΔΟΥ Γιακουμάκη Καλλιόπη

ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

26 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΛΥΘΙΩΝ ΡΟΔΟΥ Κορονέλλος Εμμανουήλ

ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

27 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΣΚΙΝΟΥ 
ΡΟΔΟΣ Πολιτάκη Χριστίνα

ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

28 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΡΕΜΑΣΤΗΣ ΡΟΔΟΥ Γκουτζιαμάνη Θεοδώρα

ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

29 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΡΔΟΥ 
ΡΟΔΟΥ Παραλή Ολυμπία

ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

30 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΑΡΙΤΣΩΝ Φλαμουρτζόγλου Φίλιππος ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

31 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΣΤΙΔΑΣ Καβαλιέρου Αικατερίνη ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

32
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩ

Έψιμος Δημήτριος - Α΄ ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Α΄

33 Ανθούλη Πέρδικα - Β΄ ΠΕ06 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Β΄

34 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩ Χατζηνικολάου Αλκιβιάδης ΠΕ11 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

35 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩ Δρόσου Αικατερίνη ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

36 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩ Χατζηνικολάου Μαρία ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

37 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩ Αλαχούζου Αικατερίνη ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

38 7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩ Τζέκου Δρόση ΠΕ71 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

39 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΝΤΙΜΑΧΕΙΑΣ ΚΩ Γρηγορίου Ειρήνη

ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

40 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΡΔΑΜΑΙΝΑΣ ΚΩ Ζησίμου Ελένη

ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

41 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΕΦΑΛΟΥ 
ΚΩ Αναστασίου Άγγελος

ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

42 1ο ΔΣ ΠΟΛΕΩΣ ΚΑΛΥΜΝΟΥ Ζαχαρίου Ιωάννης ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

43 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ Μάγκου Άννα

ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

44 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ Ευθυμίου Ευθύμιος

ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

45 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ Αντωνιάδου Βασιλική

ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

46 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΟΡΜΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ Βλάμου Χρυσούλα

ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

47 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΡΠΑΘΟΥ Φελλουζή Ελένη

ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

48 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ Ζαρόγιαννος Λάμπρος ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

3

ΑΔΑ: 9ΠΖ946ΝΚΠΔ-0Ο5



ΚΑΡΠΑΘΟΥ

49 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΚΚΙΟΥ 
ΛΕΡΟΥ Ροδάτης Νικόλαος ΠΕ11 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Α/Α ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

1 1ο ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΡΟΔΟΥ Δένδη Ευγενία ΠΕ70 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

Έχοντας υπόψη τον οριστικό πίνακα υποψηφίων υποδιευθυντών (με Α. Π. 10034/20-10-
2023)  διαπιστώνεται  ότι  στο  2ο Δημοτικό  σχολείο  Καλυθιών  Ρόδου  δεν  τοποθετήθηκε
Υποδιευθυντής/-ντρια, γιατί δεν κατατέθηκε γνώμη από τη Διευθύντρια του σχολείου στο
Τοπικό  Συμβούλιο  Επιλογής  Διεύθυνσης  Π.Ε.  Δωδεκανήσου,  όπως όριζε  το  με  στοιχεία
10034/20-10-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου με
θέμα «Ανάρτηση αναπροσαρμοσμένων πινάκων δεκτών και  μη δεκτών υποψηφίων στη
διαδικασία  επιλογής  Υποδιευθυντών/ντριών  ανά  Σχολική  Μονάδα  της  Πρωτοβάθμιας
Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου». Η θέση αυτή θα επαναπροκηρυχθεί.

H θητεία των ανωτέρω Υποδιευθυντών/ντριών λήγει την 31" Ιουλίου 2027  με την
επιφύλαξη της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν. 4823/2021. Οι τοποθετούμενοι  σε κενές ή
κενούμενες  θέσεις  εξακολουθούν  να  ασκούν  τα  καθήκοντά  τους  και  μετά  τη  λήξη  της
θητείας  τους,  μέχρι  την  ανάληψη  της  υπηρεσίας  των  νέων  Υποδιευθυντών  Σχολικών
Μονάδων. 

Η  ανάληψη  υπηρεσίας των  ανωτέρω  Υποδιευθυντών/ντριών  Σχολικών  Μονάδων
πραγματοποιείται το αργότερο εντός δύο (2) εργασίμων ημερών από την κοινοποίηση της
απόφασης τοποθέτησής τους. 

Στους/στις  ανωτέρω  Υποδιευθυντές/ντριες  σχολικών  Μονάδων,  καταβάλλεται  το
επίδομα που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 16 του v. 4354/2015 (Α΄’  176),
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 258 του ν. 4823/2021 (Α΄136).

4

Ο  Διευθυντής Πρωτοβάθμιας
Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου

Δρ. Χαράλαμπος Ψαράς

ΑΔΑ: 9ΠΖ946ΝΚΠΔ-0Ο5


		2023-11-07T09:35:48+0200
	Athens




